
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 

 

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR 
https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401 

 

DECRETO Nº 010/2025 

 
Altera o Decreto nº 029, de 19 de março de 2024, para 
substituir e incluir membros que compõem a equipe do 
Conselho Municipal de Esportes 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere o art. 62, incisos VI e XXIV, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o Decreto nº 029, de 19 de março de 2024, 

para substituição e inclusão de membro no Conselho Municipal de Esportes 

de Japira. 

Art. 2º A equipe terá alteração quanto ao representante da 

Secretaria Municipal de Esportes, que passa a ser composta pelos seguintes 

servidores: 

a) Titular: Fagner dos Santos 

b) Suplente: Thaynara Karolyne Destro. 

 

Art. 3º As demais disposições do Decreto nº 029, de 19 de março 

de 2024, permanecem inalteradas. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos 

vinte e oito dias do mês de janeiro de 2025 (28/01/2025). 

 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
Prefeito Municipal de Japira. 

 


